PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG

www.pratinha.mg.gov.br

 1°EXTRATO DE ADITIVO  DE CONTRATO

ORIGEM: Inexigibilidade com base no caput do Artigo 25, da Lei 8.666/93

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pratinha-MG

CONTRATADA: CORREIOS – Empresa Pública, constituída nos termos do Decreto-Lei nº 509, de 20 de

março de 1969.

OBJETO: Prestação, pelos CORREIOS, de serviços e venda de produtos, que atendam às necessidades da

CONTRATANTE, mediante adesão ao(s) ANEXO(s) deste Instrumento contratual que, individualmente,

caracteriza(m) cada modalidade envolvida.

DATA DA ASSINATURA: 21/11/2019

VIGÊNCIA:12 meses(06/12/2019 a 05/12/2020)

VALOR: R$-6.000,00 anual

Prefeitura Municipal de Pratinha-MG

Em 21 de novembro de 2019.

John Wercollis de Morais

Prefeito Municipal